
PROTOKOŁNr%/2012
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej
-Budżetu,Finansów
-Zdrowia,Oświaty,Kultury,Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 5 lipca 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska
przedstawiając porządek :
1. Otwarcie i stwierdzenia ąuorum
2. Wytyczne dotyczące podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze
3.Prezentacja planu odnowy sołectwa Mokre.
4.Informacja o MZK
5.Wolne wnioski.

Sekretarz Gminy -p. Danuta Dulska zapoznała Komisje z pismem Komisarza
Wyborczego w Toruniu z dnia 14 czerwca 2012r. o treści, że zgodnie z art. 13 ust. l rady
gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze do rady gminy w
terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do dnia l listopada 2012 r.

W związku z powyższym należy podjąć w tym kierunku odpowiednie uchwały:
l)w sprawie obwodów głosowania z wykazem jednostek pomocniczych ze wskazaniem

liczby mieszkańców oraz obliczonym dla niej ułamkiem liczby mandatów jak również
podziałem na obwody głosowania

2)w sprawie okręgów wyborczych z wykazem zawierającym dane na podstawie których
dokonano podziału jednostki na okręgi wyborcze.

W celu ustalenia danych członkowie Komisji otrzymali wykazy zawierające dane
na podstawie których, dokonano podziału jednostki na okręgi wyborcze.
Na posiedzeniu uzgodniono, że przed podjęciem uchwał w celu ustalenia ostatecznych

danych odbędą się spotkania w dniu 11.07.2012r. radnych, sołtysów ze sołectw Nowa
Wieś i Mokre w celu przeprowadzenia konsultacji.
Jednocześnie poinformowano, że przed podjęciem ostatecznej decyzji i projektów uchwał
dane będą opublikowane w BIPiE, oraz wysłane do akceptacji Wojewódzkiego Komisarza
Wyborczego w Toruniu.

Następnie Insp. Kruczkowski przedstawił prezentację planu odnowy miejscowości Mokre.
Po jej przedstawieniu poinformował, że został opracowany kosztorys inwestorski w kwocie
886.377.17,- zł w tym koszty kwalifikowane w kwocie 720.631.85,- zł na budowę miejsc
parkingowych ,odwodnieniem oraz likwidacją kolizji przy hali sportowej w Mokrem.
na działkach o nr 552/2,550,545,142/13,301 obręb Mokre.
Członkowie Komisji mieli obiekcję co do wysokości kosztów budowy parkingu.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż koszty parkingu to sprawa odwodnienia
terenu , bo szkoda byłoby wykonać tę inwestycje bez odwodnienia z uwagi na możliwość
podłączenia do istniejącej sieci wodociągowej, a ostateczne koszty inwestycji zostaną
zwerfikowane podczas przetargu.



- 2 -

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska - podkreśliła, że przedstawione materiały dot.
planu odnowy miejscowości Mokre przyjmujemy na dzisiejszym posiedzeniu do
wiadomości.

Członek Komisji p. Stachowski - zwrócił się z prośbą o opracowanie wykazu inwestycji
które pozostały do realizacji, które zostały zrealizowane i jakie inwestycje będą ujęte w
przyszłych latach w budżecie oraz ich koszty.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska poinformowała,że niebawem będzie
prowadzona analiza opracowanej strategii rozwoju gminy, i wówczas będą wynikać
te sprawy o które członek Komisji pytał.

Inspektor Kruczkowski - dodał, że środki finansowe z odnowy wsi, mogą być wyłącznie
przeznaczone na remont parafii, świetlic , oświetlenia ulicznego, zagospodarowania centrum
wsi lub budowę parkingów, nie mogą być wykorzystane na inne cele.

Członek Komisji p. Rusak jest niezadowolony z prowadzonych inwestycji, gdyż swego
czasu był opracowany plan rozwoju miejscowości Biały Bór i leży w archiwum, jaka jest
gwarancja że do tematu powrócimy.

Członek Komisji p. Kożmińska , dodała, że wieś Wielkie Lniska również nic nie
uzyskała, po rozmowie z p. Skarbnik wynika,że nie ma mowy o nowych inwestycjach, bo
nie ma pieniędzy , a parking w Mokrem powstaje. Uważa, że rozpoczęte zadania nie są do
końca załatwiane , m. inn. sprawa wykupu gruntu pod świetlicę w Wielkich Lniskach trwa
już 2 lata i nie ma końca.

Członek Komisji p. Pilewski uważa, że nie wszystkie inwestycje da się od razu wykonać ,
na wszystko przyjdzie czas, podkreślając, że jeśli członkowie Komisji zdecydują że nie
ma być parkingu wokół hali gimnastycznej w Mokrem, to nie będzie, nic na siłę.

Inspektor Kruczkowski dodał, że istniejąca dokumentacja projektowa została wykonana
m.inn. ze środków sołeckich, gdyż mieszkańcy mają pełne prawo do realizacji zadań do
wykonania w sołectwie oraz wyznaczania do realizacji tych inwestycji, jeśli jest
taka wizja mieszkańców, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby powstał parking.

W sprawie głos zabrał Wójt Gminy-p. Jan Tesmer który stwierdził, że jest zdziwiony
zachowaniem członków Komisji, jeśli istnieje możliwość wybudowania parkingu, działka
jest zgodna z przeznaczeniem, są zapisy zmian w planie zagospodarowania przestrzennego
to dlaczego odstąpić od tego zadania.
Dodał, że członkowie Komisji nie widzą ,lub nie chcą widzieć wykonanych inwestycji na
terenie gminy ,m. inn. uwodociągowienie strony południowej i północnej gminy, a czeka
jeszcze taka sama inwestycja wieś Grabowiec . Uważa, że od lat jest zrównoważony
rozwój gminy.

Członek Komisji p. Kożmińska nie zgadza się z wypowiedzią Wójta Gminy, ponieważ
zwróciła się z prośba do p. Skarbnik o pomoc w dofinansowaniu zakupu huśtawki w
kwocie 3 tyś zł na plac zabaw w Wielkich Lniskach, gdzie bardzo dużo dzieci korzysta z
tego placu i też nie otrzymałam , bo p. Skarbnik stwierdziła,że środki mogą być przyznane
po rozliczeniu budżetu gminy za I półrocze br.
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Członek Komisji p.Rusak podkreślił, że powinna być zachowana kolejność zaplanowanych
zadań na terenie gminy, nie mniej jednak ja jako radny patrzę na interes całej gminy, a nie
tylko Białego Boru.

Członek Komisji -p. Zakrzewski jak gdyby podsumowując tę dyskusje uważa, że taka
okoliczność się zrodziła, i w tym momencie jest to decyzja słuszna, i parking wokół
hali gimnastycznej powinien być wybudowany.
Przewodnicząca Rady -p.Hanna Guzowska podkreśliła, że projekt uchwały wraz z
przedstawioną prezentacją w sprawie odnowy wsi Mokre zostanie poddana pod głosowanie
na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Następnie Wójt Gminy -p. Jan Tesmer przekazał członkom Komisji informację dot.
sprawy dopłat do MZK. Poinformował, że nadal ostatecznej decyzji co do kwoty dopłaty
nie ma. Jeśli gmina nie dojdzie do Porozumiernia z miastem, wówczas zobowiązani
będziemy szukać własnych rozwiązań.
Wyliczona przez gminę kwota w wysokości 521 tyś zł jest kwotą adekwatną do ilości km
świadczonych usług przewozowych na terenie gminy.
Żądana kwota przez miasto tj.ok.l min zł jest przez gminę nie do przyjęcia .

Członek Komisji p.Rajca wyszedł z propozycją, aby gmina stworzyła możliwość
utworzenia przystanku przy marketach np.k Intermarsche, tam byłby przystanek docelowy,
ludzie mieli by możliwość robienia zakupów itp.
Inspektor Kruczkowski uważa, że należałoby uzgodnić trasy przejazdu i taką rzecz zrobiono
wysłano propozycję do p.Prezydenta, lecz do dnia dzisiejszego nie mamy odpowiedzi.

W związku z powyższym Wójt Gminy p. Jan Tesmer zapewnił, iż gmina wystąpi do
p.Prezydenta z kolejnym pismem o ostateczną informację dot. dopłaty do MZK i jak
widzi dalszą współpracę w zakresie rozwiązania publicznego transportu na terenie gminy.

W sprawie tej głos zabrała Przewodnicząca Rady -p.Hanna Guzowska która zaproponowała
przygotować grunt do własnej komunikacji w gminie.

Podsumowując spotkanie Komisje zaproponowały o ponowne wystąpienie do
Prezydenta Miasta Grudziądza w formie pisemnej o wypowiedzenie się na temat
ostatecznego rozwiązania komunikacji na terenie gminy Grudziądz oraz wysokości
dopłaty.
Jednakże ,zaproponowali przegłosowanie sprawy wprowadzenia na teren gminy
transportu własnego.
Członkowie Komisji w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za"
przyjęli powyższą propozycję.

Protokołowała Przewodniczący Komisji

Jolanta Łańczak


